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Każde dziecko rozwija się we własnym rytmie. Niektóre odstępstwa mogą jednak wzbudzać uzasadnione obawy.

Coraz częściej pojawiają się u dzieci zaburzenia charakterystyczne 
dla autyzmu i zespołu Aspergera. Autyzm to zaburzenia rozwoju 
dziecka z zakresu zarówno interakcji społecznych czy komunikacji, 
jak i stereotypowych zachowań. Zespół Aspergera to zaburzenia ze 
spektrum autyzmu. Jego objawy są zazwyczaj dyskretniejsze niż 

syndromy autyzmu. Dotyczą głównie relacji społecznych, komu-
nikacji niewerbalnej oraz zachowań. Jeśli u dziecka, nawet po 18. 
miesiącu życia, pojawią się niepokojące objawy, warto skonsultować 
się ze specjalistą.

Wspieramy rozwój najmłodszych Pacjentów

Pakiet Diagnoza Autyzmu
i Zespołu Aspergera u dzieci
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NIEPOKOJĄCE OBJAWY

Problemy ze skupieniem uwagi

Dziecko częściej koncentruje się na przedmiotach niż na relacjach z ludźmi. Niechętnie lub z opóźnieniem reaguje na swoje imię. 
Trudno dotrzeć do niego z komunikatem.

Zbyt silne lub nietypowe reakcje emocjonalne

Dziecko intensywnie przeżywa emocje: krzyczy, jest agresywne – również w stosunku do siebie. Trudno mu się wyciszyć. Jest nieustępliwe 
w zgłaszaniu potrzeb.

Nadmierne przywiązanie do rutyny i schematów

Maluch lubi wykonywać czynności według ściśle określonego porządku. Trudno mu zaakceptować zmiany w planie dnia lub w organizacji najbliższej 
przestrzeni.

Nietypowe zainteresowania i zabawy

Ulubione zajęcia malucha często są rozbudowane i oparte na powtarzalnych wzorcach. Posiada on rzadko występujące wśród dzieci zain-
teresowania – jego uwagę zwracają np. cyfry nieskończone czy rozkłady jazdy. Trudno przekierować uwagę malucha na inny temat.

Problemy sensoryczne

Występuje np. obniżona reakcja na ból, nadwrażliwość na dotyk, unikanie przytulania, tolerowanie tylko wybranych ubrań lub potraw, 
nietypowa reakcja na dźwięki (dot. zarówno hałasu, jak i szeptu).

Problem z komunikacją i relacjami z rówieśnikami

Maluch nie chce bawić się z innymi dziećmi lub jest w stosunku do nich bardzo apodyktyczny. Trudno mu nawiązywać i utrzymywać znajo-
mości. Nie potrafi podtrzymać dialogu – podczas rozmowy narzuca wątki i przerywa.

Problemy z empatią

Dziecko rozpoznaje podstawowe emocje, ale nie uwzględnia ich w swoim zachowaniu.
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NASZ PAKIET DIAGNOSTYCZNY

W odpowiedzi na problemy społeczno-rozwojowe przygotowaliśmy pakiet Diagnoza Autyzmu i Zespołu Aspergera. Jego zakres obejmuje 
skuteczne metody diagnozowania, które są kluczowe dla podjęcia właściwej decyzji dotyczącej leczenia. Diagnozowanie autyzmu czy 
zespołu Aspergera to proces wieloetapowy. Najważniejsze, by jak najwcześniej go rozpocząć – umożliwi to zapewnienie dziecku szansy na 
jak najlepszy rozwój.

Po postawieniu diagnozy, w ramach stałej oferty Poradni, zagwarantujemy Pacjentowi ukierunkowane wsparcie terapeutyczne. 

Nasi specjaliści przeprowadzą u dziecka diagnozowanie pod kątem 
zaburzeń rozwojowych oraz udzielą Państwu cennych porad.

Zakres pakietu obejmuje:

•	 konsultację psychologa – 3 wizyty,

•	 konsultację psychiatry – 1 wizyta,

•	 konsultację neurologopedy – 1 wizyta,

•	 przygotowanie przez psychologa zaświadczenia/opinii o stanie zdrowia.

Z pakietu mogą skorzystać nawet najmłodsze dzieci, które nie ukończyły 1. roku życia.

Pakiet ważny jest przez 6 miesięc.

Więcej informacji o pakiecie Diagnoza Autyzmu i Zespołu Aspergera można uzyskać w Recepcji.

Pakiet można zrealizować w placówkach Poradni Zdrowia Psychicznego HARMONIA mieszczących się w Warszawie 

i we Wrocławiu.


